

<div><div><span><span> </span> <span> </span></span></div><div><span></span></div></div>	<div><b>گزارش یک</b></div>
<b>قلب پرنامه‌ریزی هر کشور برای آمریکا آینده در حوزه‌های گوناگون محسوب می‌شود و برنامه راهبردی را برای اداره کشور در حوزه‌های گوناگون تعیین می‌کند. تمام دستگاہ‌های اجرایی کشور موظف هستند برنامه‌های اجرایی خود را در حوزه‌های گوناگون با این برنامه هماهنگ کنند.</b>	

مهم‌ترین نکته‌ای که در سیاست داخلی هر کشور بسیار تأثیرگذار است و می‌تواند در حوزهٔ امنیت ملی فوق‌العاده مهم باشد، حوزه نیروهای نظامی است. نیروهای نظامی وظیفه ایجاد یک مسیر مناسب در مقابل تمام تهدیدات خارجی را بر عهده دارند.

در این میان ارائه برنامه ششم توسعه به مجلس شورای اسلامی و نحوه تدوین آن از سوی دولت سبب شده است انتقادهای جدی نسبت به تعیین برخی اولویت‌ها در حوزه‌های گوناگون به خصوص حوزه نظامی وارد باشد و این انتقادها هم اکنون از سوی برخی مقامات نظامی به صورت علنی در حال بیان شدن است. مهم‌ترین انتقادی که هم اکنون نسبت به نحوه تدوین برنامه ششم توسعه وارد است، بحث برنامه‌ریزی برای سازمان بسیج مستضعفین به عنوان یکی از مهم‌ترین بازوهای دفاعی کشور است.

**■ برنامه ششم توسعه درباره نیروهای نظامی چه می‌گوید**

البته انتظار این نیست که تمام برنامه‌های دفاعی کشور به طور مشخص و روشن در برنامه اعلامی از سوی دولت وارد شود و در همه برنامه‌های گذشته نیز موضوعات مربوط به مباحث نیروهای مسلح و ارتقای توان دفاعی کشور به دلایل مختلف همچون مسائل امنیتی، با خلاصه‌سازی و مشخص شدن کدهای کلی همراه بوده است در برنامه‌ای که دولت یازدهم به مجلس ارائه کرده و اکنون منظر بررسی نمایندگان ملت است، این موضوع در حد اعلام چند خطی و فاقد برنامه مشخص است.

این در حالی است که عنوان مطرح و رچه بند ۲۹ برنامه ششم توسعه، صرفاً شامل مواردی چون «توسعه و افزایش توان تولیدی موشکی»، «توسعه و تقویت توان پدافند هوایی در سطوح مختلف» و «توسعه و بهره‌رزی صنایع شبکه‌های ارتباطی امن»، «هوشمندسازی و متحرک‌سازی تمامی سیستم‌های تسلیحاتی»، «تحقیق و تولید اقلام مورد نیاز برای مواجهه و تقابل با گروه‌های مسلح تروریستی»، «توسعه توان دریایی»، «تقویت جنگ الکترونیک»، «افزایش سهم تقویت بنیه دفاعی از بودجه دفاعی»، «اجرای طرح آمایش و نوسازی زیرساخت‌های صنایع دفاعی و انتقال پادگان‌ها،

## سردار فضلی: برای دولت بد است که مقابل مردم بایستد

ادامه واکنش‌ها به حذف بسیج از برنامه ششم توسعه



حمیدرضا نیک‌عهد، جوان

«ارتقای کیفیت مراکز آموزشی نیروهای مسلح» و «صرفه‌جویی در حوزه‌های انرژی و آب در نیروهای مسلح» است.

بسیار مقایسه کوچک با برنامه پنجم توسعه نشان می‌دهد حجم قانونگذاری و عناوین مختلف در برنامه پنجم توسعه بسیار گسترده بوده است.

در برنامه پنجم توسعه‌بندهای پیشنهادی درباره نیروهای مسلح ای سازمان‌های وابسته حدوداً ۱۰ برابر پیشنهادات ذکر شده در لایحه جدید دولت است. از سوی دیگر، علاوه بر این کاهش قابل توجه در بخش کمی (که البته در اکثر بخش‌های این لایحه پیشنهادی، چنین کاهش مشاهده می‌شود) موارد مهمی مورد توجه قرار نگرفته است که در برنامه پنجم توسعه، به وضوح و شفافیت، درباره آن بحث و تأکید شده است.

از جمله این موارد می‌توان به «پشتیبانی ویژه از رده‌های مقاومت بسیج»، «کمک به مقابله با جنگ نرم و سایبری دشمن»، «پشتیبانی از بسیج دهها میلیونی»، «تولید محصولات بدیع و نوین دفاعی»، «تقای منزلت اجتماعی و معیشت کارکنان نیروهای مسلح»، «توسعه و تقویت ناوگان هوایی نیروهای مسلح» و «توسعه فناوری‌های نوین به ویژه در حوزه‌های ناوبری، ریزالکترونیک،

لیزر، اپتیک، نانو و ساخت و پرتاب ماهواره امن و پایدار» اشاره کرد. مسلم است برخی از اولویت‌های پیشنهادی درباره این مسئله جای کار بیشتری دارد اما بسیج چیزی نیست که بتوان درباره آن مسامحه کرد. بسیج نیرویی است که صرف‌نظر از نقش نظامی آن قابلیت‌هایی مهم دارد که به شدت باید تقویت شود و اتفاقاًمهم‌ترین راهبردی است که می‌تواند نظام جمهوری اسلامی ایران را در مقابل فشارهای استکباری مقاوم کند.بحث‌هایی همچون مبارزه با جنگ نرم و ایفای نقش جدی در مقابله با آشوب‌های شهری نکته‌ای است که نمی‌توان از کنار آن به راحتی گذشت.

باین حال حذف بسیج از برنامه ششم توسعه عملاً نظام را در مقابل تمام این فشارها خلع سلاح می‌کند. از همین رو است که مقامات نظامی نسبت به این مسئله واکنش جدی نشان داده‌اند.

**■ واکنش‌ها به حذف بسیج از برنامه ششم توسعه**
سردار فضلی در خاتمه خاطر نشان کرد: یا دولت مستضعفین در جمع مدیران افشار مختلف بسیج به این نکته اشاره کرد و گفت: بنده هر کجای کشور از تهران تا دور افتاده‌ترین روستاها به ویژه در یادواره‌های شهدا که می‌روم، هزاران نفر از مردم

## ادامه واکنش‌ها به حذف بسیج از برنامه ششم توسعه

همچنین عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی حذف بسیج از برنامه ششم توسعه را یک اقدام حساب‌شده دانست و گفت: به نظر من این یک اقدام از طرف استکبار جهانی است که دولت به آن بی‌توجه بوده است.

محمداسماعیل کوثری با اشاره به بروز تفکرات لیبرالی در برابر بسیج تصریح کرد: بنی‌صدر خائن که در زمان تشکیل ریاست جمهوری را بر عهده داشت، به بهانه اینکه نیروهای مسلح که منظور سپاه و کمیته انقلاب اسلامی بود، اجازه نمی‌دهند من کار خودم را انجام دهم، سمت فرماندهی کل قوا را از امام خمینی(ره) کسب کرد، بنی‌صدر با وجود اینکه احتمال تجاوز خارجی به کشور وجود داشت و امنیتضعفی در مرزها وجود داشت، از تهییج و توسعه بسیج خودداری کرد. در این برهه زمانی، تفکرات لیبرالی در مقابل بسیج آغاز شد و به همین واسطه خیانت‌های بزرگی علیه انقلاب و نظام جمهوری اسلامی صورت گرفت. کوثری با بیان اینکه این تفکر مخرب، امروز هم در دولت وجود دارد، افزود: متأسفانه دولت تدبیر و امید با تفکر وابستگی، خوش‌بینی و خوش‌خیالی به غرب آمریکا و با تصور اینکه آنها می‌توانند مشکل ملت ایران را حل کنند، در حال خوش‌خدمتی به غرب است. امروز بی‌بینیم همان راهی که بنی‌صدر ۳۶ سال پیش طی کرده بود و آسیب‌هایی را به نیروهای انقلابی کشور وارد کرد دولت ما دنبال می‌کند و به صراحت می‌بینیم که مسئولان دولتی به ضدیت با بسیجی می‌پردازند که حضرت امام(ره) فرمان تشکیل و توسعه آن را صادر کرده بودند.

عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس با بیان اینکه مقابله با توطئه‌های دشمن از جمله اهداف اصلی بسیج است، خاطر‌نشان کرد: بسیج در کنترل و مهار فتنه ۸۸ نقشی محوری ایفا کرد و از طرفی هم این بسیجیان بودند که حماسه بسیج موجب برکت برای انقلاب بوده و هست، امام راحل(ره) نیز با تعبیر بلندآ بسج تجلیل می‌کردند و مقام معظم رهبری اینطور باشکوه از بسیج نام می‌بردند، آن وقت آقایان از بیخ و بن، عنوان بسیج را از یک برنامه پنج ساله حذف می‌کنند.

جانشین رئیس سازمان بسیج مستضعفین در ادامه تصریح کرد: بسیج، الهی است و استوار، با این کجروی‌ها تضعیف نمی‌شود بلکه این اقدام بر این خود دولت بد است که خواهد مقابل مردم بایستدو به خیال خود تلاش کند این شکل مردمی حذف شود.

سردار فضلی در خاتمه خاطر نشان کرد: یا دولت این همه کارهای ارزنده بسیج را در سراسر کشور و این همه خدمت رانمی‌بیند؟ امام خمینی(ره) چقدر زیبا فرمودند: اگر مسئولان از بسیج و بسیجیان غافل شوند، به آتش دوزخ الهی خواهند سوخت.

عضو شورای مرکزی جمعیت ایثارگران :

### خطای بزرگ اصلاح‌طلبان انتخاب کرباسچی برای تهیه لیست بود

عضو شورای مرکزی جمعیت ایثارگران با تأکید بر اینکه پرونده مالی دولت طبق افشاکر۱های زاکانی کاملاً مستند است، عنوان کرد: بسیاری از افسراد حامی جریان اصلاحات،سند که دربرای ننگ را فرد دیگری نمی‌توانند تحمل کند، چون کرباسچی معروف به این است که در انتخابات ۸۸ عضو کارگزاران بود ولی جزو ستاد کروی نیز بود. این امری کاملاً متناقض است فلذا فقط چهاره ای ملونی چون کرباسچی توانایی اتخاذ چنین رویکردی را دارند.

وی با اشاره به حمایت برخی از افراد و جریان‌ها از جریان اصلاحات خاطر نشان کرد: برپنده مالی دولت طبق همان مطالبی که آقای زاکانی افشاکری کرده‌اند کاملاً مستند است و کرباسچی تنها بخشی از تأمین‌کننده مالی جریان اصلاحات است. شاکری در همین زمینه افزود: بسیاری از کسانی که نقش آفرین و حامی جریان اصلاحات هستند، اسامشان در طرح نیست ولی به دنبال این هستند که جریان فساد اقتصادی ادامه یابد و به طور جدی از قهرست مورد نظر دولت آمریکا دفاع می‌کنند.

## گردش خبر

واکنش سرلشکر فیروز آبادی به دخالت بیگانگان در انتخابات:

**حمایت‌شدگان انگلیس، اعلام برائت نکنند مگر مند**



رئیس ستاد کل نیروهای مسلح

**دخالت بیگانگان در انتخابات ایران**

**را توهین آمیز خواند و گفت: کسنانی**

**که امریکا و انگلیس از آنها حمایت**

**کردند، اگر اعلام برائت نکنند،**

**مجرم بوده و در این توهین شریکند.**

**به گزارش دفتر ویژه رئیس ستاد کل**

نیروهای مسلح، سردار سرلشکر سیدحسن آقایی فیروزآبادی طی سخنانی در جمع استادان و دانشجویان دوره دکتری دانشگاه عالی دفاع ملی

در ارتباط با اقدام زنده انگلیس و امریکا افزود: یک اتفاق بسیار تلخ و زنده، توسط انگلیسی‌ها و امریکایی‌ها در جریان انتخابات به وجود آمد. اینکه یک بیگانه، یک دشمن خارجی باید در انتخابات یک کشور انقلابی، مستقل و با حاکمیت مردم‌سالارانه اسلامی دخالت بکند، از کاندیدایی حمایت کند یا علیه کاندیدایی نظر بدهد، این یک اقدام بی‌شرانه، توهین به ملت ایران و ضد استقلال و حاکمیت ملی جمهوری اسلامی ایران است.

وی ادامه داد: درست است که این اقدام آنها کاری بی‌ارزش و بی‌اثر است، اما همین که دوباره استعمارگران به خود افتادند که بیایند و چنین اقدام وقیحانه و زشتی انجام دهند، این موجب پرافروختن خشم انقلابی ملت ایران خواهد شد.

عضو مجمع تشخیص صلحت نظام در ارتباط با دخالت تجاوز گرانه اجانب اظهار داشت: این دخالت، راهبردهای تجاوزگرانه‌ای است که از سوی امریکا و انگلیس نسبت به ملت و کشور ایران اتخاذ شده و مقامات کشور نباید این را درست کم بگیرند. آنهایی که امریکا و انگلیس از آنها حمایت کردند اگر اعلام برائت از امریکا و انگلیس نکنند مجرمند و در آن توهینی که به ایران شده شریکند و آنها با اشخاصی که دشمنی و مخالفت می‌کنند، باید آن اشخاص مورد احترام بیشتر ملت ایران قرار بگیرند. امام(ره) برای این ملاک تعیین کردند، فرمودند: هرگاه دیدید دشمنان از شما تعریف کردند، معلوم می‌شود عیبی در کار است. عضو شورای عالی امنیت ملی با اشاره به انتخابات مجلس شورای اسلامی و خبرگان رهبری خاطر نشان کرد: امریکا و انگلیس سردمداران جبهه کفر، شرک و نفاق و فرماندهان جبهه شیطان علیه مسلمین و بشریت هستند، نمی‌توانند که همسویی با ملت یا بخشی از ملت حتی یک نفر از ملت ایران پیدا بکنند و این معنادار است و اتفاق عمیق و بزرگی است که افتاده، همه ملت و مسئولان ما باید به آن توجه کنند.

سرلشکر فیروزآبادی با تأکید بر اینکه مسئولان سیاست خارجی کشور باید این موضوع به شدت به‌خورد کنند و نسبت به دولت‌های امریکا و انگلیس اعتراض کنند، گفت: این موضوع مثل یک مذاخله نظامی است. چطور اگر امریکا و انگلیس یا هر کشور دیگری یک مأمورش خواسته یا ناخواسته از مرزهای جمهوری اسلامی تجاوز بکند، نیروهای مسلح باید به وزارت خارجه اعلام کنند و وزارت امور خارجه از آن کشور توضیح بخواهد و به آن کشور اعتراض بکند و آن را رفع کند(مسئله‌کی که پیش افتاده) و اگر نشد باید با وسیله نظامی آن را رفع کرد، این هم یک تجاوز است. وی تصریح کرد: دخالت در انتخابات در یک ملت مستقل، آن هم در رأی یک ملت، این یک تجاوز سهمگین است و باید اعتراض، بازخواست و آثارش رفع بشود و وگرنه ملت ایران خودش می‌داند چه جوری آثار آن را رفع کند.

## رسیده

■ **ضدانگلیسی‌ها**

روزنامه وطن‌امروز در بخشی از گزارش روز خود به موضوع دخالت انگلیس در انتخابات می‌پردازد و در این خصوص می‌نویسد: «به رزم تأییدصلاحتی‌حجت‌الاسلام‌هاشمی‌رفسنجانی توسط شورای نگهبان برای کاندیداتوری در انتخابات مجلس خبرگان، اما جریان سیاسی وابسته به او طی چند هفته اخیر و در راستای ایجاد یک فضای تبلیغاتی برای حامیان فتنه ۸۸ تاکتیک مهمی را برای جلوگیری از راه یافتن سه نفر از علمای بزرگ کشور به مجلس خبرگان را مطرح کردند. براساس این مندرسی، چپش لیست ائتلافی هاشمی‌رفسنجانی و فتنه‌گران برای مجلس خبرگان به گونه‌ای است که با کشاندن بخشی از حامیان فتنه به پای صندوق‌های رأی، تلاش شود از راهبایی سه نفر از علمای سرشناس کشور یعنی حضرات آیات جنتی، یزدی و مصباح‌یزدی به مجلس خبرگان رهبری جلوگیری شود. این بازی البته تا توجه به فقدان انگیزه لازم در میان فتنه‌گران برای حمایت مجدد از ائتلاف هاشمی و اصلاح‌طلبان کلید خورد اما هدف اصلی آن از نگاه افراد مطلع پنهان نماند. به اعتقاد کارشناسان هدف اصلی این بازی، ایجاد یک ترکیب جدید در مجلس خبرگان است؛ ترکیبی که براساس آن دست رفسنجانی را در خبرگان بازتر کند. در واقع هاشمی‌رفسنجانی با کاندید شدن در این مجلس خمینی پنهان کليد زند این بازی را به‌دست آورده بود، اکنون در سودای عدم راه یافتن علمای بزرگ که خبرگان است، علمایی که مهم‌ترین ویژگی آنان، انقلابی بودن است. این رفتار جریان سیاسی هاشمی‌رفسنجانی اگر چه یک بازی سیاسی برای تصاحب قدرت است اما به صورت آشکار با ماهیت مجلس خبرگان رهبری در تضاد است و نشان می‌دهد رفسنجانی با نیات قدرت‌طلبانه به دنبال تغییر ماهیت و محتوای مجلس خبرگان است.

محتوا و هدف‌گذاری این بازی غیراخلاقی اما زمانی بیشتر آشکار شد که رسانه‌های ضدانقلاب تمام قد به پاری آن مشتافتند. در این میان آنچه باعث حیرت ناظران شد، تغییر کارکرد رسانه انگلیسی بی‌بی‌سی در این قبیل مواقع شد.»

■■■

■ **باز یاد حصر افتادند**

روزنامه کیهان در ستون اخبار ویژه خود در خبری

به موضوع تحرک برخی جریان‌های سیاسی در آستانه انتخابات می‌پردازد. این روزنامه در این خبر

با عنوان «باز موقع انتخابات شد، یاد حصر افتادند» می‌نویسد: «یک سیات وابسته به اپوزیسیون نسبت به استفاده ابزاری اصلاح‌طلبان از موسوی و کروی‌ی انتقاد کرد. بالاترین که از فعالان فتنه ۸۸ بود، نوشت: باز هم موقع انتخابات شد و اصلاح‌طلبان یاد حصر موسوی و کروی‌ی افتادند! استفاده ابزاری از حصر، روحانی هم قبل از انتخابات ریاست‌جمهوری می‌گفت حصر عزیزان باید برداشته بشه؛ وقتی انتخابات تمام شد آن وقت اعلام برائت‌ها شروع می‌شه. عارف خواستار رفع حصر موسوی و کروی‌ی شده است. یادآور می‌شود رندهای جریان فتنه در آشوب‌های خیابانی مدعی بودند «موسوی(کروی) دستگیر بشه- ایران قیامت میشه» اما پس از محدود کردن ارتباطات آنها، از کنار ماجرا به‌سادگی گذشتند و حاضر نشدند هزینه بکنند چراکه قرار بود موسوی و کروی‌ی هزینه آنها شوند و نه برعکس.»

■■■

■ **واکنش امریکا به فروش جنگنده روسی به ایران**

روزنامه آران نیز در ستون اخبار ویژه خود به موضوع واکنش امریکایی‌ها به فروش جنگنده روسی به ایران پرداخته و نوشته است: بنا بر ادعای سخنگوی وزارت خارجه امریکا، فروش جنگنده‌های روسی سسوخو بدون مجوز از شورای امنیت سازمان ملل می‌تواند نقض قطعنامه تسلیحاتی این شورا علیه ایران باشد. مرکز تو تر گفت: قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت سازمان ملل فروش انواع مشخصی از تسلیحات جنگی را به ایران بدون دریافت مجوز از شورای امنیت و به صورت مرحله به مرحله منع می‌کند. خبرگزاری یو‌ان‌اواس‌سی‌روز چهارشنبه و با اشاره به سفر سردار دهقان، وزیر دفاع ایران به روسیه و دیدار و گفت‌وگو با مقامات روسی خبر داد که ایران و روسیه در سال ۲۰۱۶ قرارداد خرید جنگنده‌های سوخو ۳۰-SM۱ امضا خواهند کرد.

## کیهان

واکنش امریکایی‌ها به فروش جنگنده روسی به ایران

پرداخته و نوشته است: بنا بر ادعای سخنگوی وزارت

خارجه امریکا، فروش جنگنده‌های روسی سسوخو بدون مجوز از شورای

امنیت سازمان ملل می‌تواند نقض قطعنامه تسلیحاتی این شورا علیه ایران باشد. مرکز تو تر گفت: قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت سازمان ملل فروش انواع مشخصی از تسلیحات جنگی را به ایران بدون دریافت مجوز از شورای امنیت و به صورت مرحله به مرحله منع می‌کند. خبرگزاری یو‌ان‌اواس‌سی‌روز چهارشنبه و با اشاره به سفر سردار دهقان، وزیر دفاع ایران به روسیه و دیدار و گفت‌وگو با مقامات روسی خبر داد که ایران و روسیه در سال ۲۰۱۶ قرارداد خرید جنگنده‌های سوخو ۳۰-SM۱ امضا خواهند کرد.

## پایسده

## ادامه واکنش‌ها به حذف بسیج از برنامه ششم توسعه

## سردار فضلی: برای دولت بد است که مقابل مردم بایستد



حمیدرضا نیک‌عهد، جوان

«ارتقای کیفیت مراکز آموزشی نیروهای مسلح» و «صرفه‌جویی در حوزه‌های انرژی و آب در نیروهای مسلح» است.

بسیار مقایسه کوچک با برنامه پنجم توسعه نشان می‌دهد حجم قانونگذاری و عناوین مختلف در برنامه پنجم توسعه بسیار گسترده بوده است.

در برنامه پنجم توسعه‌بندهای پیشنهادی درباره نیروهای مسلح ای سازمان‌های وابسته حدوداً ۱۰ برابر پیشنهادات ذکر شده در لایحه جدید دولت است. از سوی دیگر، علاوه بر این کاهش قابل توجه در بخش کمی (که البته در اکثر بخش‌های این لایحه پیشنهادی، چنین کاهش مشاهده می‌شود) موارد مهمی مورد توجه قرار نگرفته است که در برنامه پنجم توسعه، به وضوح و شفافیت، درباره آن بحث و تأکید شده است.

از جمله این موارد می‌توان به «پشتیبانی ویژه از رده‌های مقاومت بسیج»، «کمک به مقابله با جنگ نرم و سایبری دشمن»، «پشتیبانی از بسیج دهها میلیونی»، «تولید محصولات بدیع و نوین دفاعی»، «تقای منزلت اجتماعی و معیشت کارکنان نیروهای مسلح»، «توسعه و تقویت ناوگان هوایی نیروهای مسلح» و «توسعه فناوری‌های نوین به ویژه در حوزه‌های ناوبری، ریزالکترونیک،